АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017 № 1342

г. Качканар

Об утверждении Плана проведения общественных обсуждений
по выбору общественных территорий Качканарского городского округа,

подлежащих первоочередному благоустройству в 2018 году,
для рейтингового голосования

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Качканарского городского округа, с целью
участия населения Качканарского городского округа в осуществлении
местного самоуправления, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План проведения общественных обсуждений по выбору
общественных территорий Качканарского городского округа, подлежащих
первоочередному благоустройству в 2018 году, для рейтингового
голосования (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа по городскому
хозяйству В.А. Саракаева.

Глава городского оъ

Р0016226

С.М. Набоких

Тяда.'рэфйч 'С 'ззф ', ? у л ? 7 а
Ля. ШШ тт&Ш. Зют ilia ны т ь. %. 1300 экз.

УТВЕРЖДЕН

Постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 29.12.2017 № 1342

ПЛАН

проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий Качканарского городского округа,

подлежащих первоочередному благоустройству в 2018 году, для рейтингового голосования

№

п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения Ответственный исполнитель

1 2 3 4

1 Организация приема предложений в целях определения перечня общественных

территорий, подлежащих включению в 2018 году в первоочередном порядке в

государственную программу на 2018 – 2022 годы, из которых будет формироваться

перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования:

- формирование перечня пунктов сбора приема предложений; подготовка

информации для размещения на сайте Качканарского городского округа (далее –

КГО);

- размещение информации о приеме предложений на официальном сайте КГО

не позднее 10.01.2018

Отдел городского хозяйства,

транспорта и связи

Администрации КГО

Отдел по организационной

работе Администрации КГО

2 Организация пунктов приема предложений по включению общественных территорий в

перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового

голосования

не позднее 15.01.2018 Отдел городского хозяйства,

транспорта и связи

Администрации КГО

3 Выемка и обработка в пунктах приема предложений граждан по общественным

территориям для формирования списка общественных территорий, выносимых на

рейтинговое голосование

еженедельно, начиная с января

2018 года до даты завершения

сбора предложений

Отдел городского хозяйства,

транспорта и связи

Администрации КГО

4 Проведение заседаний общественной комиссии в целях осуществления контроля хода

проведения рейтингового голосования

не менее 2 раз в месяц, с января

по март 2018 года

Общественная комиссия КГО по

отбору проектов общественных

территорий, подлежащих в

первоочередном порядке

благоустройству в 2018 году

(далее – общественная комиссия)

 2

1 2 3 4

6 Определение организаций, которые будут разрабатывать дизайн-проекты январь-февраль 2018, но не

позднее 16.02.2018

Отдел городского хозяйства,

транспорта и связи

Администрации КГО

7 Утверждение и опубликование в СМИ перечня общественных территорий, отобранных

для проведения голосования по общественным территориям

в течение 5 рабочих дней со дня

завершения приема

предложений, но не позднее

16.02.2018

Отдел городского хозяйства,

транспорта и связи

Администрации КГО

Общественная комиссия

8 Создание территориальных счетных комиссий для организации рейтингового

голосования

не позднее 23.02.2018 Общественная комиссия

9 Организация помещений (мест) для проведения рейтингового голосования не позднее 01.03.2018 Отдел городского хозяйства,

транспорта и связи

Администрации КГО,

Общественная комиссия

10 Наличие разработанных дизайн-проектов благоустройства общественных территорий,

отобранных для рейтингового голосования

до 01.03.2018 Отдел городского хозяйства,

транспорта и связи

Администрации КГО

11 Опубликование в СМИ дизайн-проектов благоустройства общественных территорий,

отобранных для рейтингового голосования

до 01.03.2018 Отдел по организационной

работе Администрации КГО,

Редакция газеты «Качканарское

время»

12 Ознакомление всех заинтересованных лиц с опубликованными дизайн-проектами

благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования

в течение 15 календарных дней

со дня опубликования дизайн-

проектов

Отдел городского хозяйства,

транспорта и связи

Администрации КГО

13 Проведение рейтинговое голосования по общественным территориям  не позднее 7 дней со дня

истечения срока завершения

ознакомления с дизайн-

проектами

Общественная комиссия

14 Утверждение общественной комиссией итогов рейтингового голосования и направление

соответствующего протокола в Администрацию КГО для учета при утверждении

(актуализации) муниципальных программ на 2018-2022 годы

в течение 2 рабочих дней со дня

проведения рейтингового

голосования

Общественная комиссия

15 Официальное опубликование сведений об итогах рейтингового голосования не позднее 25.03.2018 Отдел по организационной

работе Администрации КГО,

Редакция газеты «Качканарское

время»

 3

1 2 3 4

16 Утверждение (актуализация) муниципальной программы на 2018-2022 годы с учетом

рейтингового голосования

не позднее 31.03.2018 Отдел городского хозяйства,

транспорта и связи

Администрация КГО